

TRWA ODNOWA SZPITALA

4390 zaszczepionych



Trwa reorganizacja pracy w Ostrzeszowskim Centrum Zdrowia. Na zwołanej 19 maja przez kierownictwo placówki konferencji prasowej mówiono o obecnie podejmowanych działaniach i planach do zrealizowania w nieco dłuższej perspektywie. Zdaniem prezes Magdaleny Puziewicz-Karpiak trzeba położyć nacisk na pracę zespołową, bo tylko wtedy uda się zrealizować wytyczone cele. Wciąż tym najważniejszym pozostaje przywrócenie pracy czterech oddziałów, co wiąże się ze stopniową likwidacją oddziału covidowego. Na spotkaniu podkreślano też znaczenie szczepień, mówiono o stale rosnącej liczbie osób zaszczepionych (w punktach podlegających OCZ) - do 18 maja było ich 4390, w tym 1704 osoby zaszczepione po raz drugi.

Konferencję otworzył starosta Lech Janicki. Jego zdaniem priorytetem jest kwestia dostępności do usług medycznych, dotąd ograniczonych przez pandemię. To oznacza konieczność działania szpitala w pełnym zakresie czterech oddziałów, świadczących podstawowe usługi dla mieszkańców na solidnym poziomie.

- Do tego zmierzamy i temu celowi podporządkujemy wszystkie działania - zapewniał starosta.

Mówił także o funkcjonowaniu szpitala w obszarze zakładu leczniczo-opiekuńczego i poradni geriatrycznej, wyspecjalizowanych w opiece nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi, często też z problemami psychicznymi.

COVID W ODWROCIE

Covid-19 w odwrocie! Zgodnie z decyzją wojewody wielkopolskiego do 21 maja na oddziale covidowym ostrzeszowskiego szpitala pozostawało 40 łóżek, w tym 6 intensywnej terapii, zaś od 22 maja do 13 czerwca w szpitalu ostrzeszowskim będą 23 łóżka dla pacjentów z podejrzeniem lub z zakażeniem SARS-CoV-2. Po tym terminie oddział ulegnie likwidacji, a w to miejsce zostanie przywrócony w pełnym zakresie oddział internistyczny (wewnętrzny). Po półrocznej przerwie zacznie funkcjonować na nowo oddział chirurgiczny. Wiadomo, że będzie on pracował w zmienionym składzie personalnym i pod nowym kierownictwem, lecz nazwisk na konferencji nie podano.

Pracuje już oddział pediatryczny, przy którym powstała poradnia zaburzeń odżywiania (m.in. dla dzieci zagrożonych cukrzycą).

Sporo ciepłych słów padło pod adresem oddziału ginekologiczno-położniczego, pracującego z całkowicie nową kadrą. Coraz śmiało rozszerza on swój zakres. Na oddziale przyjęto dotąd ponad sto porodów, przywracane są też zabiegi ginekologiczno-położnicze. Uruchomione zostały poradnie: prenatalna, ginekologiczno-położnicza, leczenia piersi (badania USG). Prezes M. Karpiak bardzo namawiała panie do skorzystania z mammografu, który będzie w Ostrzeszowie 26 maja.

- Zróbmy sobie prezent na Dzień Matki.

SZCZEPMY SIĘ!

O znaczeniu szczepień w powrocie do normalności mówili: pełnomocnik ds. szczepień Aleksandra Mucha, oraz dyrektor OCZ ds. medycznych - lek. med. Jarosław Iwaszkiewicz. Wspomniano o niedawno udostępnionych punktach szczepień, które są prowadzone przez OCZ. Ten ostrzeszowski mieści się w biurówcu przy ul. Daszyńskiego, drugi znajduje się w Grabowie, w tamtejszej hali sportowej. W punktach tych można by łącznie szczepić 2500 osób tygodniowo, ale nie pozwala na to ilość dostarczanych szczepionek.

Na konferencji poinformowano, że do 18 maja (w ramach punktów podległych OCZ) zaszczepiło się 4390 osób, w tym 1704 już po raz drugi. Znacznie odważniejsze są kobiety, których 2884 skorzystało z możliwości zaszczepienia, a tylko 1506 mężczyzn przyjęło dotąd szczepionkę. Największą grupę wśród zaszczepionych stanowią mieszkańcy w wieku 60-70 lat - 874 osoby. W pozostałych grupach liczba szczepień przedstawia się następująco:

- 50-60 lat - 864 osoby
- pow. 70 lat - 856 osób
- 40-50 lat - 660 osób
- 30-40 lat - 360 osób
- do 30 lat - 136 osób

Większość zaszczepionych (2514) przyjęła szczepionkę Pfizer.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Ponieważ była to konferencja prasowa, nie obyło się bez pytań kierowanych pod adresem starosty i dyrekcji OCZ.

Zmiany personalne - jakie i na których oddziałach?

- Rotacje wśród personelu są przeogromne i dotyczą również naszego szpitala - mówiła M.

Karpiak. - Nie chciałabym tu przywoływać żadnego oddziału, chodzi nam o jakość kadry medycznej.

Poproszona o informacje dotyczące zmian na oddziale chirurgicznym, prezes potwierdziła, że odejdzie ordynator tego oddziału oraz jeden z chirurgów. Zapewne na tym nie koniec. M. Karpiak obiecała, że nowy zespół chirurgów zostanie przedstawiony we właściwym czasie.

W jakiej kondycji zastała pani szpital, a jak wygląda to dziś?

- Zaufanie buduje się latami, a można je zburzyć w jednej minucie. Nie można powiedzieć, że

wszystko było źle - były rzeczy bardzo dobre, ale są i takie, które wymagają zmian. Musimy poczekać na wszystkie opinie i wnioski. Myślę, że powoli idziemy w dobrą stronę, budujemy wiarygodność.

Do tych zmian na plus prezes zaliczyła żywienie w szpitalu, które od początku maja jest w gestii restauracji „Zacisze”.

Kiedy ruszy rozbudowa szpitala?

- Chcielibyśmy jak najszybciej. Naszym marzeniem jest, aby wszystko zakończyło się do końca przyszłego roku. To, co musimy zrobić, to dostosowanie do wymogów NFZ. Chcemy zaproponować nowy blok operacyjny...

- Nie zbudujemy tu kliniki, zależy nam na tym, by szpital spełniał podstawowe oczekiwania - mówił starosta. - Chcemy mieć te oddziały, które służyłyby mieszkańcom powiatu na miejscu. Stąd też samorząd powiatowy stawia sobie to zadanie jako priorytet. Oczywiście, liczymy na pomoc, na wsparcie, na środki finansowe z Funduszu Odbudowy, niemniej zdajemy sobie sprawę, że podstawę materialną musi stworzyć samorząd.

Tomograf - czy wiadomo już, czy będzie 16-rzędowy, czy 32-rzędowy?

- Chcielibyśmy mieć sprzęt z najwyższej półki - mówił starosta. - Wojewoda przysłał nam pismo z informacją, że otrzymamy 16-rzędowy tomograf. Wierzymy, że w tym obszarze nie wszystko jest przesądzone. Jeśli taki tomograf otrzymamy, trzeba będzie go przyjąć, ale jeśli będzie pole do rozmowy, postaramy się przekonać wojewodę, że zależy nam na sprzęcie lepszej jakości.

- Głównym powodem, dla którego nie zgadzamy się z decyzją wojewody, jest bezpieczeństwo pacjenta - przekonywał dyr. Jarosław Iwaszkiewicz. - Dłuższy czas badania tomografem 16-rzędowym, powoduje większą dawkę napromieniowania pacjenta. Uważamy, że tego typu sprzęt nie jest rozwojowy. Aparatem, który spełniałby nasze oczekiwania, jest przynajmniej 32-rzędowy tomograf.

*

Na konferencji przedstawiono też nowy logotyp Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia. Zawiera on hasło: OTACZAMY OPIEKĄ. Jeśli hasło to zostanie wypełnione konkretnymi działaniami osób zarządzających placówką i empatią ze strony personelu, wtedy będziemy mogli szczerzyć się szpitalem, dla którego pacjenci są najważniejsi.

K. Juszcak

W szpitalu jest smacznie



o to, aby potrawy były przygotowywane z najświeższych produktów. Zwraca się uwagę na ich sezonowość. Potrawy są przygotowywane z surowców dostarczanych przez lokalne firmy.

- Cieszymy się bardzo, że udało nam się wygrać przetarg na żywienie w szpitalu. Nie ukrywamy, że szykowaliśmy się do tego od czasu rozbudowy restauracji. Bardzo nas cieszy każda pozytywna opinia ze strony pacjentów

Wkrótce minie miesiąc, odkąd usługi cateringowe w szpitalu świadczy restauracja Zacisze należąca do Zakładu Energetyki Ciepłej sp. z o.o. w Ostrzeszowie.

Każdy pacjent otrzymuje cztery posiłki dziennie - śniadanie, obiad, podwieczorek i kolację, a pacjentkom oddziału położniczego dodatkowo podawane jest drugie śniadanie.

W szpitalu zastosowano barmarowy system dystrybucji posiłków - dzięki specjalnym podgrzewanym wózkom potrawy są utrzymywane w odpowiedniej temperaturze.

Zrezygnowano z wielorazowych opakowań - każdy pacjent otrzymuje posiłek na talerzu, dzięki czemu można zadbać o estetykę podania. Również obsługa z Zacisza ma kontakt z pacjentem, co w obecnych czasach (zakaz odwiedzin) troszkę urozmaica chorem pobyt w szpitalu.

Dzięki stałym konsultacjom i wsparciu ze strony dietetyka szpitalnego, diety są dostosowywane do potrzeb pacjentów - jest ich około 16. Zarówno dietetyk szpitalny, jak i pracownicy Zacisza dbają



i personelu szpitala. Mamy nadzieję, że sprostamy oczekiwaniom władzy szpitala, a w szczególności pacjentów - mówi Anna Konarska kierownik restauracji.